



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº PE-007/2024-FME
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.0607-001/SEMED

ANEXO I-A - ESPECIFICAÇÕES DO OBJETO
PLANILHA DE ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS contratação de empresa para fornecimento de material permanente, de expediente, higiene e limpeza, para atividades esportivas e didático para atender as necessidades da escola integral (ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL JORGE AMADO), CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E PREÇOS ESTIMADOS CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXOS I e I.1 DO EDITAL

Item	Descrição dos serviços	Marca	Unidade	Qtde.	PREÇO ESTIMADO/R\$	
					Valor p/veículo	Total Global
1	Kit Escolar Individual AZUL – (Mesa e Cadeira) JUVENIL MDF – COR AZUL - Assento e encosto em polímero termoplástico (polipropileno) com estrutura de aço, plástico não tóxico, tampo em MDF (fitado).Peso Suportado (Kg): 100 Medidas Mesa (metros): Altura: 0,64,Largura:0,60, Profundidade: 0,45; Medidas Cadeira (metros): Altura: 0,70, Altura até o assento: 0,39,Largura: 0,33,Profundidade: 0,33.		UNID	240	750,00	180.000,00
2	Cadeira Secretária fixa palito - Cadeira de escritório Secretária em base palito fixa preta ou azul com estofado de tecido. Assento e Encosto estofado em espuma Injetada.- Capacidade de Peso de até 100 kg.- Pintura Epóxi.- Tecido CrepeSomos.		UNID	5	334,42	1.672,10
3	Armário arquivo 07 gavetas - Arquivo De Aço Com 07 Gavetas (axlxp) 133x50x70cm Sem Telescópio, Confeccionado Em Chapa De Aço 28, Possui Gavetas Para Pastas Suspensas, Deslizantes, Sistema De Tranca Com Chave e Acabamento Do Puxador Em Pilopropileno Injetado. Pintado Com Tinta Epóxi.- Cor cinza.		UNID	4	1.466,58	5.866,32
4	Conjunto de Mesa Oitavada com 8 Cadeiras Umbridge Colorido - Material Mesa: Tampo MDF; Base; MDF / Cadeira: Encosto: MDF; Assento: MDF; Pés; Ferro. Descrição: Altura 57 Largura 104 Profundidade 104 cm. Cadeira: Altura 58 Largura 26 Profundidade 35 cm. Conteúdo:1 Mesa com 8 Cadeiras-Modelo Umbridge		JOGO	4	1.962,50	7.850,00
5	Kit mesa e cadeira com braço/Mesa Quadrada Tambaú Branca-Dimensões da mesa(Compr. X Larg. X Alt.) 680 x 680 x 730 m. Material da mesa: Polipropileno + aditivos. Poltrona Iguape Branca-Material da cadeira: Polipropileno + aditivos. Capacidade de 154kg (Comp.xLarg.Altu.) 530x510x720mm		JOGO	35	843,17	29.510,95
6	Televisão 50 polegadas - Smart TV LED 50" 4K UHD - Google TV, Wifi, HDMI , PRETO		UNID	1	2.327,85	2.327,85
7	Suporte articulado para tv - suporte pedestal tv led/lcd 32-70 - estabilidade e versatil cor preto		UNID	1	158,80	158,80
8	Impressora multifuncional eco tank tinta colorida - Impressora Multifuncional EcoTank L14150 - Tanque de Tinta Colorida, formato até A3+ Wi-Fi , USB, Bivolt		UNID	8	1.703,53	13.628,24
9	Ar-Condicionado Split HW Inverter 32.000 BTUs Quente/Frio 220V - Ar-Condicionado Split HW Inverter TCL Elite Series A2 32.000 BTUs Quente/Frio 220VSerpentina da Condensadora. Cobre, Unidade Interna Evaporadora (LxAxP mm):1186x340x258. Unidade Externa Condensadora (LxAxPmm).		UNID	2	6.900,00	13.800,00
10	Suporte Bebedouro Galão Água Tampo De Aço Reforçado Branco - Suporte Bebedouro Galão Água Tampo De Aço Reforçado Branco, Com uma altura de 86 cm, largura de 39 cm e peso de 2,80 Kg, este suporte pode suportar até 40 kg.		UNID	2	216,00	432,00
11	Máquina de Costura, Modelo Facilita Pro 4423, Mecânica, 127V - 22 pontos (incluindo pontos flexíveis) e 01 casa de botão, Braço livre que facilita a costura em mangas, punhos e barras. Costura com agulha dupla que faz costuras paralelas e aplicações como nervuras. Ajuste manual de pressão da sapatilha que permite um ajuste fino da pressão para cada tipo de tecido. Estrutura interna de metal que aumenta a estabilidade na costura. Base com revestimento em aço inox que protege a base e facilita a passagem do tecido. Velocidade de até 1100 pontos por minuto da costura. Passador de linha na agulha que facilita a passagem de linha pela agulha		UNID	1	1.559,56	1.559,56
12	Cadeado pequeno 25mm		UNID	352	16,50	5.808,00
13	Espelho - 4 m comprimento x 2,5 m de altura		UNID	1	162,65	162,65
14	Espelho - 3m comprimento x 2,5 m de largura		UNID	1	188,00	188,00
15	Balança Digital em Vidro Temperado, Transparente - Capacidade 150 kg. Visor LCD de grandes dimensões. Plataforma em vidro temperado 8mm; acionamento por toque; desligamento Automático. Visor LCD de grandes Dimensões. Alimentação: bateria CR2032.		UNID	1	92,38	92,38
16	Puff fofão preto sku: 80004 - Confeccionado Em revestimento sintético De Alta Resistencia, Com Costura Tripla E Cheio Com Flocos De Isopor; Altura: 105 cm. Largura: 78 cm. Profundidade: 78 cm		UNID	8	252,73	2.021,84
17	Puff fofão azul royal sku: 967093 - Confeccionado Em revestimento sintético De Alta Resistencia, Com Costura Tripla E Cheio Com Flocos De Isopor; Altura: 105 cm. Largura: 78 cm. Profundidade: 78 cm.		UNID	8	350,50	2.804,00
18	Puff Bau Multiuso Retangular Extra Grande 1,20m Larg - forração interna, pés de plástico espuma d-23, tecido em couro ecológico) liso ou estampado 50cm altura. 1,20m largura. 45cm profundidade.		UNID	4	397,47	1.589,88
19	Tenda sanfonada - Tamanho 4M X 4M. Cor: Azul e verde.		UNID	2	1.137,25	2.274,50
20	Lixeira Coleta Seletiva Plástico com 3 Divisórias - Capacidade: 26L lixeira externa / 8L cada uma das divisórias. Medidas: 398mm (altura) x 315mm (diâmetro).		UNID	10	322,34	3.223,40
21	Kit Jardinagem - 4 Peças + Luva Ferramentas Para Vasos e Jardim Em Geral em Aço Com Cabo de Madeira		KIT	5	52,78	263,90
22	Regador - Regador de Plástico 10L Preto		UNID	10	25,66	256,60
23	Regador - Regador de Plástico 5 Litros Azul C/Bico Removível		UNID	10	24,20	242,00
24	Balde de plástico - Balde Especial Alça de Ferro Reforçado 12L Preto		UNID	20	27,16	543,20
25	Balde com tampa - Balde De Plástico Com Tampa Hermética 20 L Alça Plastica		UNID	10	52,59	525,90
26	Tábua 2 metros		UNID	50	45,85	2.292,50
27	Martelo de ferro		UNID	5	59,20	296,00
28	Prego 18/24		UNID	8	21,92	175,36
29	Vasos jardinagem concreto		UNID	10	62,87	628,70
30	Tesoura de poda grande - Tesoura Poda Tesourão Jardinagem Grama. Cabo de madeira e com as lâminas de aço.		UNID	3	47,64	142,92
31	Tesoura poda pequena - Tesoura para poda 200 mm, com mola, aço inoxidável.		UNID	6	29,63	177,78
32	Enxada - Enxada Larga Com Cabo De Madeira 130cm		UNID	2	46,74	93,48
33	Pá de Bico com Cabo de Madeira 71 cm		UNID	2	56,42	112,84



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

34	Ripão 3 metros		UNID	20	18,16	363,20
35	Tela de sombreamento agrícola - Sombrite para horta 50% 3 X 8 MTS		METRO	50	31,50	1.575,00
36	Carrinho de mão - Carrinho de Mão Extraforte Caçamba 65 Litros Metálica Reforçada		UNID	2	276,06	552,12
37	Cavador - Cavadeira Articulada C/cabo 145cm		UNID	2	35,13	70,26
38	Pergolado de madeira - Pergolado de madeira com cobertura de policarbonato, com 6 m de largura por 12 de comprimento		UNID	1	1.389,65	1.389,65
39	Gangorra - Gangorra 2 Pranchas - Brinquedos Para Playground Parquinho; Idade mínima recomendada: 3 anos. Peso suportado: 90 kg; Materiais: Ferro. Comprimento x Largura x Altura: 2 m x 1,2 m x 0,5 m.		UNID	1	2.172,89	2.172,89
40	Gira gira carrossel - Gira-gira 1,5m (8 lugares) - Assento em Madeira. A estrutura com 1,5 metros de diâmetro, 0,80 metros de altura e peso máximo de 200kg.		UNID	1	3.222,76	3.222,76
41	Escorregador de ferro pequeno - Com chapa nº 18, pés e corrimão em tubo, cintas de reforço com barra chata, escada em tubo metalon e corrimão em tubo; Pintura em esmalte industrial e fundo anti-corrosivo; Dimensões Totais: (AxLxC) 1.40 m x 0.40 m x 2.00 m. Material: Ferro; Idade Recomendada: Até 12 anos		UNID	1	3.889,91	3.889,91
42	Kit mesa e banco de concreto médio - Uma mesa e quatro bancos individuais; Material concreto. Altura da mesa:85cm. Largura da mesa:80cm		UNID	3	1.386,50	4.159,50
43	Plastificadora - Plastificadora Laminadora Refiladora A4 A5 A6 Ma320 3x1 Quente Frio (110V)		UNID	1	1.387,83	1.387,83
44	Buffet Carro Self Service Térmico 6 Cubas Quentes - Self Service Térmico - Banho Maria, construído em aço inox brilhante 430, cubas gastronômicas em aço inox 304. Estrutura tubular com pintura eletrostática, feita a fogo não solta. Rodízios com travas ou niveladores. Protetor salivar em aço inox brilhante 430. Iluminação lâmpada de LED lâmpada piloto. Botão Termostato Automático do tipo capilar de bulbo (20°C a 120°C), mantém a temperatura e economiza energia. Cubas Gastronômicas em aço inox 304, padrão 1/2 nas medidas (32,5 x 26,5 x 10,0) cm. VOLTAGEM:127V		UNID	1	1.374,41	1.374,41
45	Colchonete Descanso Soninho - Descanso Soninho Comprimento x Largura 1.8 cm x 60 cm Espessura 4 cm Densidade 23 kg/m³ - Escolas, creche, Academias. Material Poliuretano, Cor Azul. Dimensões do produto 180L x 60W x 4Th centímetros; Peso do produto 23 Quilograma		UNID	500	283,61	141.805,00
46	Caçarola hotel alumínio - 70L, 120L, 126L (04 DE CADA)		UNID	12	153,16	1.837,92
47	Caçarola grande de alumínio - 150L		UNID	4	380,37	1.521,48
48	Kit com 3 bacias grandes, aço inox - 40CM, 10L		KIT	2	93,80	187,60
49	Concha Comprimento:47cm, Diâmetro: 14cm.Capacidade: 600m		UNID	10	40,39	403,90
50	Escumadeira Escumadeira em Inox de Excelente Durabilidade, Belo Design, Suporta Temperaturas de Até 220°C, Prática e Leve, Pesa Apenas 105g		UNID	10	21,25	212,50
51	Escorredor inox Escorredor de Massas Inox Multiuso 24cm. Possui Furos Para Escorrer a Água.		UNID	5	43,56	217,80
52	Liquidificador industrial Liquidificador industrial 30 L aço inoxidável 127V/220V Capacidade de 30 L, potência é de 1.25 cv. Inclui jarra de aço inoxidável.		UNID	1	2.467,57	2.467,57
53	Liquidificador Liquidificador Industrial 1/2cv 4l, Lq4 Baixa Rotação 127v		UNID	1	1.094,45	1.094,45
54	Colher inox Colher para Arroz 31cm Inox		UNID	6	12,31	73,86
55	Colher de pau Colheres de madeira, 6 peças de colheres de sopa de madeira de 22,86 cm para comer, misturar mexidas, colher de cabo longo com utensílio de cozinha estilo japonês, colher de mesa ecológica		UNID	1	15,14	15,14
56	Térmica grande Caixa Térmica 75 Litros		UNID	5	1.086,38	5.431,90
57	Garrafa térmica Garrafa Térmica Air Pot Slim Inox 1,8L		UNID	4	94,38	377,52
58	Garrafão térmica Botijão Térmico 12 Litros Azul Royal		UNID	4	140,37	561,48
59	Botijão Térmico Aço Inox 6 L Ampola de Aço Inox. Capacidade: 6000 ml.Tampa em Polipropileno		UNID	4	261,40	1.045,60
60	Jogo de facas Jogo de Facas 4 Peças Branco Laminas de aço inox. Cabos de polipropileno. Chaira de aço carbono. Conjunto faca inox 4 peças premium. 1 chaira aço , 1 faca desossar inox ,1 faca p/carne inox , 1 faca p/carne inox.		JOGO	5	63,96	319,80
61	Afiador Amolador de facas afiadas 3 opções profissional.Material: Liga de aço. Dimensões do produto 10L x 10W x 8H centímetros		METRO	5	36,23	181,15
62	Faca chefe profissional Faca Para Carne 10"		UNID	5	56,01	280,05
63	Touca Descartável TNT Branca Uso Culinário Estético Gastronômico Pacote 100 Unidades		CAIXA	20	26,99	539,80
64	Luva Translúcida sem Pó. Tam. M 100Und.		CAIXA	15	35,50	532,50
65	Avental Liso Para Cozinha 45X65cm 100% Poliéster (Preto)		UNID	12	39,52	474,24
66	Tecido Oxford lilás, amarelo, azul celeste, laranja vermelho(02 peças de cada cor)		METRO	10	11,87	118,70
67	Tecido Malha azul, verde, amarelo, branco(01 de cada cor)		METRO	4	17,67	70,68
68	Tecido voil/voal branco, amarelo, rosa, azul, vermelho(20 metros de cada)		METRO	100	12,92	1.292,00
69	Tecido cetim branco, azul celeste, verde e amarelo(20 metros de cada)		METRO	100	14,51	1.451,00
70	Tecido elanca branca, azul e cinza(01 de cada)		METRO	3	11,55	34,65
71	Tecido algodão cru		METRO	10	15,62	156,20
72	Tecido juta		METRO	10	27,92	279,20
73	Tecido Tule Branca, amarela, azul e vermelho(01 peça de cada)		METRO	3	11,90	35,70
74	TNT branco, vermelho, azul royal, amarelo e preto(05 metros de cada)		METRO	25	8,26	206,50
75	Elastico p/ roupa N° 06, 08, 10 E 12(10 peças de cada)		UNID	40	14,90	596,00
76	Botões de plástico cores variadas com 4 furos		UNID	200	20,64	4.128,00
77	Feltro artesanato liso cores variadas		UNID	30	24,04	721,20
78	LINHA DE COSTURA cores variadas		ROLOS	20	21,01	420,20
79	LINHA DE CROCHÊ cores variadas		ROLOS	10	21,61	216,10
80	LINHA DE SISAL F300, F500,, 12mm X700mm		ROLOS	10	41,24	412,40
81	LINHA DE BARBANTE Barbante 1Kg 6 Fios Rolo		ROLOS	10	34,98	349,80
82	LINHA DE NYLON Linha De Nylon 0,50mm (450m) 100g		UNID	30	23,88	716,40
83	FIO DE SILICONE Fio De Silicone P/Bijuterias e Artesanatos (100m) Transparente - 0.8mm		UNID	30	29,89	896,70
84	FITA DE CETIM CORES VARIADAS(7mm, 15mm,22mm,38mm)		UNID	40	22,76	910,40
85	TESOURA MULTIUSO AÇO INOXIDÁVEL		UNID	5	31,04	155,20
86	AGULHAS DE CROCHÊ 2,0MM - 3,5MM (10de cada)		UNID	20	10,33	206,60
87	AGULHA DE COSTURA DE MÃO Agulha Para Costura Manual		UNID	40	4,88	195,20
88	AGULHA DE MÁQUINA DE COSTURA		UNID	30	7,62	228,60
89	Lantejoulas pastilha mentalizada (cores variadas) 12mm, 14mm, 18mm e 25mm		PACOTE	16	6,72	107,52
90	FITA MÉTRICA Fita métrica para medir roupas corpo Medidas 1,50m		UNID	40	7,03	281,20
91	Tela para pintura Tamanhos(20x25, 20x30, 30x40, 30x50, 40x50, 40x60)		UNID	100	29,36	2.936,00
92	Pinceis para pintura Chanfrado, língua de gato, modelador, redondo, chato, contorno, leque) Nº 0 a 24		UNID	200	21,25	4.250,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

93	Bloco de papel sulfite A3	CAIXA	4	311,45	1.245,80
94	Bloco de papel canson A3 180G	PACOTE	10	46,70	467,00
95	Lápis para desenhar 2B, 4B, 6B	UNID	90	3,46	311,40
96	Brocha de pintura em tela	UNID	10	11,08	110,80
97	Kit de espátula de pintura/ facas de paletas 5 peças	KIT	10	25,49	254,90
98	Kit de goivas	KIT	5	58,23	291,15
99	Régua 30cm, 50cm, 1m(40de cada)	UNID	120	7,56	907,20
100	Rolo de espuma 6cm; 11cm; 15cm	UNID	15	6,97	104,55
101	Paleta GODÊ recipiente para misturar tintas	UNID	15	22,75	341,25
102	Cavaletes MADEIRA (MÉDIO)	UNID	5	72,38	361,90
103	KIT PINCEL MAQUIAGEM	UNID	5	82,57	412,85
104	COLORMARK.YUR PINTURA FACIL Pintura Facial Cremosa 10 Cores Blister	KIT	10	16,98	169,80
105	Fita de dança rítmica Fitas de dança de 4m, flâmulas de arco-íris, fitas de ginástica rítmica, bastões giratórios, bastões para dança artística infantil Comprimento 4m, largura: 4,5cm, comprimento do cabo: 48cm.	UNID	20	32,88	657,60
106	Bonecos fantoches família mista, animais domésticos	KIT	3	359,17	1.077,51
107	Fibra siliconada	QUILO	50	44,55	2.227,50
108	Toalhinha para limpeza de pinceis flanelas	UNID	100	8,54	854,00
109	Saias de tule/ bailarina branca, amarela e verde(15 de cada)	UNID	45	44,42	1.998,90
110	Chapéu de palha Pequeno e médio	UNID	30	17,25	517,50
111	Novelo de lã cores variadas	UNID	10	9,50	95,00
112	Aventais de plástico Avental Emborrachado Impermeável Branco Pvc 66cm X 1mt	UNID	50	27,34	1.367,00
113	Gesso em pó escolar kg	QUILO	6	10,81	64,86
114	Anilinas líquidas cores variadas	UNID	40	4,44	177,60
115	Canudos canudo Biodegradável Refrigerante Longo (25cm X 4mm) C/ 500	UNID	20	27,91	558,20
116	Sulfite A4	CAIXA	20	277,50	5.550,00
117	PAPEL CARTÃO	UNID	50	2,53	126,50
118	FITA CREPE TRANSPARENTE	UNID	90	8,97	807,30
119	PAPEL COLOR SETE	UNID	50	1,84	92,00
120	PAPEL 40 KILOS	UNID	40	2,41	96,40
121	CARTOLINA CORES DIVERSAS	UNID	30	1,44	43,20
122	LÁPIS DE ESCREVER	UNID	30	0,71	21,30
123	BORRACHA BRANCA/ PEQUENA	UNID	50	0,65	32,50
124	PINCEL DE QUADRO BRANCO PRETO,VERMELHO E AZUL(30 de cada cor)	UNID	90	10,04	903,60
125	REABASTECEDOR PRETO,VERMELHO E AZUL(10 de cada cor)	LITRO	30	85,46	2.563,80
126	APAGADOR	UNID	20	14,04	280,80
127	EVA cores variadas	UNID	60	3,30	198,00
128	CANETAS ESFEROGRÁFICAS preta, azul e vermelha	CAIXA	10	33,90	339,00
129	TESOURA SEM PONTA pequena	UNID	100	4,85	485,00
130	TESOURA MEDIA	UNID	10	15,95	159,50
131	ESTILETE medio	CAIXA	4	42,88	171,52
132	COLA BRANCA cola pequena	UNID	50	2,90	145,00
133	COLA PARA ISOPOR	LITRO	5	39,95	199,75
134	Bloco Quadriculado Papel quadriculado A4 60g/m² , 30 Folhas 30 folhas	PACOTE	10	17,25	172,50
135	Plastico de Plastificação A4 220x307x0,05mm 100un	PACOTE	30	98,00	2.940,00
136	Lápis de cor de 36 cores	CAIXA	40	90,00	3.600,00
137	Lápis de cor tons de pele	CAIXA	40	18,90	756,00
138	Canetas hidrocor	CAIXA	40	12,20	488,00
139	Giz de cera	CAIXA	40	11,30	452,00
140	Aquarela a base de água ESTOJO DE BISNAGA	CAIXA	40	56,95	2.278,00
141	Tinta relevo	CAIXA	40	55,00	2.200,00
142	Tinta acrílex para pintura em tela (acrílico colors 20ml)	CAIXA	40	140,00	5.600,00
143	Tinta acrílex para tecido 250ml CORES VARIADAS	UNID	50	32,48	1.624,00
144	GLOBO TERRESTRE ESFERA DE 30 MM	UNID	40	455,00	18.200,00
145	MAPA MUNDI DE PAREDE Mapa Mundi Banner Moldura Laminado Grande 120x90cm	UNID	5	115,00	575,00
146	MAPA DO BRASIL POLITICO DE PAREDE Mapa do Brasil político Banner Moldura Laminado Grande 120x90cm	UNID	5	115,00	575,00
147	Caderno brochurão Pacote com 10 unidades	PACOTE	60	128,20	7.692,00
148	Jogo Soletrando – Conhecendo Os Sentimentos	UNID	10	67,72	677,20
149	Jogo Resolvendo Conflitos 57 peças	UNID	10	160,25	1.602,50
150	Jogo Tabuleiro da Ansiedade	UNID	10	159,00	1.590,00
151	Jogo De Tabuleiro Infantil cidade limpa	UNID	6	90,00	540,00
152	Jogo quebrando o cofrinho	UNID	10	90,00	900,00
153	Jogo de bingo profissional	UNID	2	388,90	777,80
154	Banco Imobiliário Realidade Aumentada	UNID	6	186,34	1.118,04
155	JOGO LOTO ARITMÉTICO	UNID	6	68,23	409,38
156	Material Dourado Em Plástico Encaixável Click Com 77 Peças MMP	UNID	6	48,99	293,94
157	Ábaco Escolar plástico com 50 Bolinhas, Multicor	UNID	40	75,00	3.000,00
158	Tabuada Giratória De Multiplicação em MDF	UNID	5	197,50	987,50
159	Relógio que diz o tempo que ensina o relógio aprendizagem para crianças, relógio infantil analógico silencioso para horas ensino, relógios mesa Fovolat	UNID	10	65,00	650,00
160	Tangram 10 Jogos Em M.D.F Com 70 Peças Cx Madeira	UNID	6	116,30	697,80
161	Multiplicação Madeira - Placa quebra-cabeça para crianças 3 em 1	UNID	10	110,00	1.100,00
162	Tabuada de Multiplicação Jogo de Tabuleiro	UNID	10	75,00	750,00
163	Tabuada de Multiplicação Plastificada (Tamanho A4)	UNID	40	49,00	1.960,00
164	Dominó Tabuada em madeira 28 peças	UNID	10	49,00	490,00
165	Dominó Frações em Madeira 28 Peças	UNID	10	49,00	490,00
166	Dominó divisão em Madeira 28 Peças	UNID	10	49,00	490,00
167	6 em 1 Jogos de Tabuleiro Clássicos Xadrez, Damas, Ludo, Jogo Da Velha, Dominó, Trilha (6 Jogos em 1 caixa)	KIT	6	110,00	660,00
168	Xadrez Colorido Memória de Madeira 24 peças, um dado e uma placa.	UNID	6	69,90	419,40
169	Caiu Perdeu, 54 Pcs em MDF	UNID	20	60,00	1.200,00
170	Jogo Soletrando - 47 peças em madeira.	UNID	5	45,00	225,00
171	Jogo Qual é a Palavra?	UNID	5	70,00	350,00
172	Jogo Palavra Secreta	UNID	5	99,00	495,00
173	Microscópio Binocular Composto, Ampliação 20000X, Palco Mecânico de Duas Camadas de Iluminação LED, para Laboratório Escolar de Educação Científica.	UNID	1	2.485,35	2.485,35
174	Kit Pandeiro Pele Preta com chave de afinação 10" + Capa Luxo + 5 Instrumentos (1 Chocalho Cilindrico - Cores Sortidas (Conforme disponibilidade de estoque),1 Triângulo, 1 Ovinho Ganzá,1 Tamborim + Baqueta Madeira, 1 Pandeiro Meia Lua)	KIT	4	295,54	1.182,16



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

175	Instrumentos musicais infantil Não tóxico, ecológico, 19 peças, kit de instrumentos musicais educativos para crianças		KIT	4	740,77	2.963,08
176	Livro Oficinas de musicalização: para educação infantil e ensino fundamental Capa comum		UNID	2	60,79	121,58
177	Livro Brincando com música na sala de aula: jogos de criação musical usando a voz, o corpo e o movimento Capa comum		UNID	2	69,97	139,94
178	Tinta PVA branca Balde 20 litros		UNID	2	131,54	263,08
179	Tecido patchwork Peça Tecido Patchwork 50% Algodão		PEÇA	6	22,75	136,50
180	Tinta xadrez (BISNAGA) (diversas cores) ou as cores neutras e primárias		UNID	40	6,04	241,60
181	Massa corrida branca 900 ml		UNID	4	18,90	75,60
182	Massa de modelar		CAIXA	40	5,99	239,60
183	Argila de modelar escolar		QUILO	10	23,65	236,50
184	Gesso em pó escolar		QUILO	6	8,98	53,88
185	Pulverizador manual de compressão 5 litros		UNID	2	80,49	160,98
186	Mangueira de 30 metros JARDIM		UNID	2	27,75	55,50
187	MANGUEIRA 50 METROS JARDIM		UNID	2	48,96	97,92
188	Vasos de plantas preto de pendurar com 30cm de largura/ 15 cm de capacidade 4 litros		UNID	40	32,10	1.284,00
189	TINTA ACRILICA BRANCA 20L		UNID	5	62,70	313,50
190	SABONETE LIQUIDO CORPORAL 900ML		UNID	40	30,60	1.224,00
191	SABONETE EM BARRA		CAIXA	20	30,50	610,00
192	ESCOVA DE DENTE		UNID	700	8,30	5.810,00
193	CREME DENTAL		CAIXA	30	22,26	667,80
194	DESODORANTE CREME 55G		UNID	100	8,96	896,00
195	ALCOOL		CAIXA	10	99,90	999,00
196	SHAMPOO NEUTRO		LITRO	50	32,61	1.630,50
197	PENTE		UNID	400	8,48	3.392,00
198	ABSORVENTE		PACOTE	50	8,15	407,50
199	SUPORTE PARA MATERIAL HIGIÊNICO SUSPENSO		UNID	10	26,73	267,30
200	KIT de camisas de futsal		KIT	4	726,70	2.906,80
201	Kit de colete de futsal		KIT	4	327,19	1.308,76
202	Apitos metal profissional		UNID	10	28,87	288,70
203	Bola de basquete Tamanho 07		UNID	5	150,41	752,05
204	Aro de basquete OFICIAL		UNID	2	416,01	832,02
205	Rede de vôlei quadra esportiva		UNID	6	162,04	972,24
206	Bola de vôlei profissional		UNID	5	248,60	1.243,00
207	Rede profissional TRAVE FUTSAL		UNID	4	347,87	1.391,48
208	Bola de queimada		UNID	10	48,37	483,70
209	Meião FUTSAL		PARES	100	18,34	1.834,00
210	Kit tatames 1,00 x 1,00 x 10mm Econômico (colorido)		KIT	4	118,07	472,28
211	Kit aparelho ginástico rítmica (bola, maça, fita, cetim e corda)		KIT	10	324,80	3.248,00
212	Kit funcional 10 cones, 01 escada agilida e 10 pratos		KIT	5	221,59	1.107,95
213	Bambolês Kit 24 Bambolês Infantil Reforçado 50 Cm Colorido		KIT	3	167,55	502,65
214	Bambolês 20 Bambolê Desmontável Adulto Unissex, Multicolorido, 88 cm		KIT	2	212,07	424,14
215	Corda de pular Ajustavel em PVC		UNID	50	24,75	1.237,50
216	Disco de Equilíbrio Inflável Balance almofada Cushion Pilates yoga fisioterapia fitness 33 cm e bomba (cores variadas)		UNID	10	192,33	1.923,30
217	Corda oficial Ginastica rítmica 3 metros		UNID	15	45,83	687,45
218	Jogo de boliche Jogo De Boliche De Madeira . Altura dos pinos 20 cm. Diâmetro das bolas 7 cm.		UNID	6	59,21	355,26
219	Pião de madeira com fleira		UNID	20	26,10	522,00
220	Peteca colorida		UNID	10	27,44	274,40
221	Bolinha de gude Vidro de 40 peças		KIT	5	44,57	222,85
222	Makita 110V Recomendação de superfície aço inoxidável Características especiais Alça ergonômica		UNID	1	391,45	391,45
223	Lixadeira Lixadeira Roto Orbital Gex 125-1 Ae 250W 127V Com 1 Coletor De Pó		UNID	1	500,50	500,50
224	Grampeador de madeira		UNID	4	93,45	373,80
225	Kit de alicate para artesanato Kit Alicates para Artesanato - Cartela com 3 Unidades		KIT	5	69,90	349,50
226	Encadernadora perfuradora de papel A4 Encadernadora Perfuradora Manual P Garras Plásticas Papel A4, acompanha kit com 10 Garras Plástica para 25, 65 e 95 folhas,Furo Retangular. Capacidade de furação(papel): 8 folhas (80gsm) Capacidade de furação (plástico): PVC (1 folha(0,15mm)) Capacidade Encadernação Pente: Tamanho Max.(16mm) Doc. Max. (145 folhas/80gsm). largura máxima. papel: A4 (297mm). Número de Furos :21 Ajustes Formato de Papel: A4		UNID	1	1.184,57	1.184,57
227	Kit de ferramentas(chaves) Jogo de Ferramentas com 200 Peças e Maleta		UNID	1	487,93	487,93
228	Guilhotina de papel A4 Guilhotina Base Em Aço 30 Cm Papel A4 Até 10 Folhas C/Trava		UNID	1	520,00	520,00
229	Espiral para encadernação (7mm, 9mm, 29mm, 40mm, 50mm)		UNID	150	1,00	150,00
230	Pirógrafo Pirógrafo Cabo Plástico 30W 110V Western Frequência 60 Hz. Temperatura máxima 400 °C Tipo de pontas: Formão, curta, longa, faca, soldador		UNID	1	59,50	59,50
231	Sapatilhas d dança balé Nº 28,30,32,34		PARES	30	49,90	1.497,00
232	Histórias de ouvir da África fabulosa - Carlos Alberto de Carvalho		UNID	1	49,00	49,00
233	Contos e Lendas da Amazônica - Reginaldo Prandi		UNID	1	66,00	66,00
234	Traveseiro travesso - Vanessa Prezoto		UNID	1	120,00	120,00
235	A lição do mestre - Henry James		UNID	1	68,00	68,00
236	O macaco e o confeito - Edy Lima		UNID	1	19,90	19,90
237	A Lenda da Pemba - Márcia Regina		UNID	1	45,00	45,00
238	Os melhores contos - Joel Silveira		UNID	1	45,00	45,00
239	Os melhores contos - Marques Rabelo		UNID	1	45,00	45,00
240	Os melhores contos - Mário de Andrade		UNID	1	45,00	45,00
241	A palavra nunca - Eric Neponuceno		UNID	1	50,00	50,00
242	Contos tradicionais- Câmara Cascudo		UNID	1	120,00	120,00
243	A festa - Ivan Angelo		UNID	1	140,00	140,00
244	Contos africanos - Albertino Bragança		UNID	1	100,00	100,00
245	A bolsa amarela - Ligia Bojunga Nunes		UNID	1	80,00	80,00
246	Teatro completo - Nelson Rodrigues		UNID	1	325,00	325,00
247	Coleção" Diário de um Banana		UNID	1	399,00	399,00
248	Livros: as maravilhosas lendas amazônicas (lendas do ar, da terra, da agua e do fogo) versão Nazaré Mello		KIT	4	125,00	500,00
249	Os pastores da noite - Jorge Amado		UNID	1	88,00	88,00



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

250	Se eu fosse você - Juien Green		UNID	1	88,00	88,00
251	O golpe - John Uppdike		UNID	1	34,00	34,00
252	A fonte onde se bebe - Cláudia		UNID	1	35,00	35,00
253	O grande mentecopto - Fernando Sabino		UNID	1	88,00	88,00
254	A carta roubada - Wilkie Collins		UNID	1	45,00	45,00
255	Clarissa - Erico Verissimo		UNID	1	65,00	65,00
256	O dono do mar - José Sarney		UNID	1	99,00	99,00
257	A república dos sonhos - Nelida Piñon		UNID	1	2.240,00	2.240,00
258	Romanceiro da inconfidência - Cecília Meireles		UNID	1	99,00	99,00
259	A vitória da infância - Fernando Sabino		UNID	1	25,00	25,00
260	Longe das aldeias - Robertson Frizero		UNID	1	26,00	26,00
261	Amor de perdição- Camilo Castelo Branco		UNID	1	70,00	70,00
262	Uma ilha no oceano - Annika Thor		UNID	1	60,00	60,00
263	Estupradores - Harold Robbins		UNID	1	30,00	30,00
264	Opera dos mortos - Autran Dourado		UNID	1	90,00	90,00
265	O tempo e o vento - Érico Verissimo		UNID	1	40,00	40,00
266	Viagem na minha terra - Almeida Garrett		UNID	1	40,00	40,00
267	Os dias recurvos - Idelfonso Guimarães		UNID	1	40,00	40,00
268	A normalista - Adolfo Caminha		UNID	1	80,00	80,00
269	Sua majestade, o elefante: Contos africanos Capa comum – Edição padrão, 15 agosto 2006-Edição Português por Luciana Savaget (Autor)		UNID	1	58,00	58,00
270	Aventuras do Menino Kawã Capa comum – 1 janeiro 2010-Edição Português por Elias Yaguakãg (Autor, Ilustrador)		UNID	1	126,00	126,00
271	A África recontada para crianças Capa dura – 10 abril 2020-Edição Português por Avani Souza Silva (Autor), Lila Cruz (Ilustrador)		UNID	1	90,00	90,00
272	O marimbondo do Quilombo Capa comum – 19 agosto 2010-Edição Português por Heloisa Pires Lima (Autor), Rubem Filho (Ilustrador)		UNID	1	48,00	48,00
273	As Cores do Arco Iris Capa flexível – 12 agosto 2021-Edição Português por Rosecler De Carvalho Senra (Autor)		UNID	1	88,00	88,00
274	O saci verdadeiro Canoa, Grampeado ou Costurado – 1 outubro 2021 Edição Português por Olívio Jekupé (Autor), Stefano Lolli (Ilustrador)		UNID	1	88,00	88,00
275	Tem Tupi na Oca em Quase Tudo o que se Toca		UNID	1	98,00	98,00
276	Tem tupi na oca e em quase tudo o que se toca, por Walther Moreira Santos (Autor)		UNID	1	98,00	98,00
277	Representações do Negro no Modernismo Brasileiro: Artes Plásticas e Música Capa comum – 10 janeiro 2017-Edição Português por Renato de Souza Porto Gilioli (Autor)		UNID	1	99,00	99,00
278	Era Uma Vez Na Amazonia Capa comum – 13 janeiro 2007-Edição Português por Jean Angelles (Autor)		UNID	1	48,00	48,00
279	Povos da floresta: Cultura, resistência e esperança Capa comum – Edição padrão, 13 novembro 2017-Edição Português por Felício Pontes Junior (Autor)		UNID	1	60,00	60,00
280	Galinholá e o Monstro Escamoso Capa comum – 1 janeiro 2017-Edição Português por Maté (Autor)		UNID	1	40,00	40,00
281	Ei, você!: Um livro sobre crescer com orgulho de ser negro Capa dura – 24 setembro 2021-Edição Português por Dapo Adeola (Autor), Stefano Volp (Tradutor)		UNID	1	90,00	90,00
282	Neguinha, sim! Canoa, Grampeado ou Costurado – 1 setembro 2023 por Renato Gama (Autor), Bárbara Quintino (Ilustrador, Arte de Capa)		UNID	1	25,00	25,00
283	Carolina Maria de Jesus Capa comum – Versão integral, 15 dezembro 2022 por Adriana de Almeida Navarro (Autor), Bill Borges (Ilustrador)		UNID	1	62,00	62,00
284	Lápis cor de pele Capa comum – 1 janeiro 2017-Edição Português por Daniela de Brito (Autor), Polly Duarte (Ilustrador)		UNID	1	99,00	99,00
285	Amor de cabelo Capa dura – 4 maio 2020-Edição Português por Matthew A. Cherry (Autor), Vashiti Harrison (Autor, Ilustrador), Nina Rizzi (Tradutor)		UNID	1	90,00	90,00
286	Tequinho o Menino do Samba Capa comum – Edição padrão, 1 junho 2011-Edição Português por Neusa Rodrigues (Autor), Mello Menezes (Tradutor)		UNID	1	89,99	89,99
287	Princesas negras Capa comum – 17 abril 2019-Edição Português por Edileuza Penha de Souza (Autor), Ariane Celestino Meireles (Autor), Juba Rodrigues (Ilustrador)		UNID	1	50,00	50,00
288	O Livro Negro Das Cores Capa dura – Edição padrão, 2 março 2011 Edição Português por Menena Cottin (Autor)		UNID	1	90,00	90,00
289	O Leão Kandinga Capa dura – 14 outubro 2010-Edição Português por Boniface Ofogo (Autor)		UNID	1	90,00	90,00
290	Lendas da África Moderna Capa comum – 30 abril 2010-Edição Português por Heloisa Pires Lima (Autor), Rosa Maria Tavares Andrade (Autor), Denise Nascimento (Ilustrador)		UNID	1	99,00	99,00
291	De passinho em passinho: Um livro para dançar e sonhar Capa comum – 1 julho 2021-Edição Português por Otávio Júnior (Autor), Bruna Lubambo (Ilustrador)		UNID	1	90,00	90,00
292	Tarsilinha e as Formas Capa comum – 4 março 2021-Edição Português por Patrícia Engel Secco (Autor), Tarsilinha do Amaral (Autor), Cris Alhadeff (Ilustrador)		UNID	1	55,00	55,00
293	Tarsilinha e as Cores Capa comum – 1 fevereiro 2021-Edição Português por Patrícia Engel Secco (Autor), Tarsilinha do Amaral (Autor), Cris Alhadeff (Ilustrador)		UNID	1	55,00	55,00
294	Frida Kahlo Capa comum – 15 março 2022-Edição Português por Susie Brooks (Autor), Ilustrado (Ilustrador), Ana Lúcia dos Santos (Tradutor)		UNID	1	50,00	50,00
295	Contos africanos para crianças brasileiras Canoa, Grampeado ou Costurado – Edição padrão, 10 maio 2004-Edição Português por Rogério Andrade Barbosa (Autor)		UNID	1	79,90	79,90
296	Monet: Philippe e Claude são amigos Capa comum – 1 janeiro 2012. Edição Português por Anna Obiols (Autor)		UNID	1	80,00	80,00
297	Portinari - Crianças Famosas Capa comum – 29 setembro 2011 por Nadine Trzmielina (Autor)		UNID	1	80,00	80,00
298	Que Cor e a Minha Cor? - Col. Griot Mirim Capa comum – Edição padrão, 1 janeiro 2021-Edição Português por Rodrigues (Autor)		UNID	1	66,00	66,00

Valor global estimado do CERTAME -----> **639.988,53**



Estado do Pará
Município de Breu Branco
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME

ALENILDE ARAÚJO DA SILVA DRESCH
GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO